- Culpito, as, frequentativum ab eo, quod est *Culpo*, as.
Plaut.
- Culpula, æ, dimin. à culpa. August.
- Culter, tri. Propriamente un cuchillo pequeño, con que usaban antiguamente las ofrendas menores.
- Culter, tri. La reja del arado. Plin. lib. 18. cap. 18.
- Culter, tri. El cuchillo.
- Cultellus, i dimin. ab eo quod est *Culter*, tri.
- Cultellus, a, um, sive Cultratus, a, um. Cosa como cuchillo.
- Culter tonsorius. La navaja, ó tijeras de Barbero. Cic. 2. off.
- Culter venatoriùs. El cuchillo de monte, que traen los Cazadores.
- Cultor, oris, verbale. El Labrador.
- Cultrix, cis, pen. genit. prod. Labradora.
- Cultrarius, ii, Sacrorum minister, qui cultro victimat. Matador de la ofrenda. Suet.
- Cultrum, tri, gen. neutrius, secundùm antiquos. El cuchillo. Propert.
- Cultura, æ, sive cultio, onis. La labranza.
- Cultus, us. La honra, ó acatamiento al mayor, y á los Dioses, y la labranza de la tierra
- Cultus, a, um, particip. ab eo quod est *colo*, is.
- Culus, i. El culo, G. Colos, per Omega in prima.
- Culullus, i. Era un vaso de barro, de que usaban antiguamente los Pontifices, y las Virgenes Vestales, segun dicen Porphyrius, y Aeron.
- Culullus, ii, ponit Horat. in Att. & 1. Carmi. Ovid. 31. Significa un genero de vaso, en que se trae el vino de la tinaja, ó canchales para la mesa.
- Cum, præpositio ablativi. Hisp. Con. Non jungitur effectivo.
- Cum, Adverb. de tiempo. Hisp. Quando, y entonces, se diferencia de quando es preposicion, escribiendose con Q. y dos uu, y tambien quando es conjuncion, y asi la escribian los Antiguos.
- Cum, copulativa, animi conjunctionem significat, ut summa cum benevolentia, summa cum hilaritate, &c.
- Cum, pro dum ponitur, ut cum me in Italiam contulissem. Hisp. Mientras que, ó entretanto que.
- Cum, pro Quamvis interdum ponitur, apud Ciceron.
- Cum, subjunctivo propriè jungitur, ut cum legam.
- Cum, indicativo quoque jungitur, ut cum docco.
- Cum, in compositione postposita invenitur, ut mecum, tecum.
- Cum, & tum quandoquè junguntur, & ferè idem, sed diverse ordinantur.
- Cum quidam minus significat. Tum quidam majus, ut cum tua me sapientia delectet, tum maxime virtus.
- Cum, & tum, conjunctivo junguntur etiam, ut Cicer. Quint. Cum suis virtutibus, tum vero te filio superasset.
- Cum, aliquandò pro quoniam, sive pro causa, jungitur subjunctivo.
- Cum aliquandò, adverb. est, & accipitur pro quando.
- Cum, quidam scribunt, quum: Antiqui, quom.
- Cum maxime, una dictio, significat nimis. Terent. Hen.
- Cum maxime, Hisp. Principalmente que.
- Cum potestate est, i, quia populo præficitur alicui negotio.
- Cum potestate dicebatur de illo, qui Magistratum gerebat.
- Cum Imperio dicebatur, dum nominatim demandabatur à populo Imperium.
- Cum tempore, hoc est, cum mora, & spatio temporis. Cum primè Claud. dixit, pro apprimè, quod & Gell. annu-tavit.
- Cum Bitho Bacchius, proverbium dicitur, quando pares inter se pugnant.
- Cum alter, inquit Fest. Antiqui dicebant, pro cum altero.
- Cum primùm, conjunctio. Luego que. Al tiempo que; al punto que; luego á la hora que.
- Cum primus, sive cum primè. En los primeros.
- Cumque, conjunctio, pro eo quod est quomodo, locumque.
- Cumatilis, is. Ropa azul. Plaut.
- Cumatilis, e, pro eo quod est *Cymatilis*, i, undatilis.
- Cumatilis color. Color azul.
- Cumera, æ, pen. cor. La palmera de palmas, ó esparto.
- Cumerum, i, pen. cor. vas in quo nuptæ servabant muliebria.
- Cuminum, i, sive cyminum pen. prod. Los cominos. G. Cymnios.
- Cuminum sylvestre. Cominos rusticos. G. Cyminon agrion dicitur.
- Cuminum Alexandrinum, quod G. Ammi cognominatur, simile est cumino.
- Cuminum Æthiopicum, sive Regium, G. Ammi.
- Cuminatum, i, salsamentum cumino conditum.
- Cumulo, as, pen. cor. avi. Colmar, ó amontonar, é henchir.
- Cumulus, i, penult. cor. El colmo, ó monton, acrocenta-miento.
- Cumulatè, adverb. Abundantemente con colmo.
- Cumulatim, adverb. idem est quod. cumulatè.
- Cunctus, a, um. Toda cosa junta.
- Cunctipotens, entis. Cosa toda poderosa.
- Cuncticanus, a, um. Lo que puede cantar todas cosas.
- Cunctim, adverb. pro eo quod est cuncta simul.
- Cumulatus, ta, tum, pen. prod. particip. Cosa amontonada, ó colmada.
- Cuncto, as, idem quod cunctor, aris.
- Cunctor, aris. Tardar á otro.
- Cunctatio, onis. La tardanza.
- Cunctator, oris. El tardador.
- Cunctabundus, a, um. Lo que mucho tarda. Liv. 6. ab urbe.
- Cunctanter, adverb. Tardamente.
- Cunctatrix, cis. La que tarda mucho.
- Cuneus, i. El cuño, ó cuña para hender.
- Cuneolus, i, pro eo quod est parvus cuneus.
- Cuneo, as, avi, atum. Acuñar con cuñas.
- Cuneatim, adverb. De batalla en batalla. Cæs. 7. Bell. Gall.
- Cuneus, i. La orden de los asentados.
- Cuneus, i. La batalla, ó manera de cuña para hender.
- Cuneus prima parte acutior est, deinde latior procedit.
- Cuneo opponitur ordinatio, quæ forfex vocatur.
- Cunabula, orum. El alimento, y crianza de los niños.
- Cunæ, arum. Aquel lugar donde acuestan los niños. La cuna, ó cama.
- Cunæ, & cunabula, dictæ sunt quasi *cymæ*, & *cynabula*.
- Cunabula, & incunabula, cum idem sint Apul. dixit, sed est prothesis.
- Cunabula quoque sunt, quæ ad cunas ornandas, munien-dasque pertinent.
- Cunabula, pro initiis, per transl. sumitur à Var. Item Co-lum. Los principios, y niñez.
- Cunabula verborum, pro primordiis, eorumque originibus.
- Cunabula, Fortunatus dixit pro originibus.
- Cunabula legum, pro institutionibus, primitiisque legalibus.
- Cunabulum, li. La cuna.
- Cuneatus, a, um. Cosa hecha á manera de cuna.
- Cuneatum theatrum, dictum est à tali forma ordinatum.
- Cuneatus ager, dicitur. Col. in cunei formam factus.
- Cunei, loca suat spectatorum in theatro. Vitruv.
- Cuniculus, i, pen. cor. El conejo, animal. G. Dasypus. Mart.
- Cuniculus, i, pen. cor. La madriguera del conejo.
- Cuniculus, i, pen. cor. La mina para minar. Fortaleza.
- Cuniculus transversus. La contramina.
- Cuniculos agere. Minar, ó hacer minas. Cæs. 8. Bell. Gall.
- Cuniculos transversos agere. Contraminar.
- Cuniculosus, a, um. Lugar lleno de conejos. Catullus.
- Cuniculatim, adverb. Minando.
- Cuniculum, li, aquæductio subterranea. Fest.
- Cunifago, mis, herba est, quæ dicitur Pulicaria.
- Cunilabubula, G. Buphtalmos, i, oculus bovis.
- Cunila, æ, Lat. dicitur Coniza, sive Thymion. G. Una espe-cie de oregano.
- Cunio, is, est sterces facere. Undè Coinguino, or.
- Cunnus, i. El miembro genital de la muger.
- Cunilingus, i. El que lame aquel miembro.